
家庭数配布 

令和２年９月１６日 

保護者様 

京都市立下鴨小学校 

校 長  大橋 巧 

 

授業参観へ来られる際のお願い 

 

 初秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教

育にご理解・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，９月１８日（金）と２５日（金）に授業参観を実施致しますが，新型コロナウィルス感染拡大

防止のため，来校者の方にも，検温の上，マスクを着用していただくこととなります。 

 つきましては，下記の「入校および参観のながれ」をご確認のいただくとともに，「留意点」に気を

付けながらご参観をいただきたく存じます。いろいろとお手数をおかけしますが，何卒よろしくお願い

致します。 

 

１．日 時  令和２年９月１８日（金） １班保護者対象 

２５日（金） ２班，なずな学級保護者対象 

 

２．内 容  なずな学級，１・２年：６校時 １４：１０～１４：５０ 

            ３～６年：７校時 １４：５５～１５：３５ 

※詳しくは学年または学級のお便りをご確認ください。 

※授業参観のみで，授業後の懇談については実施しません。 

 

３．入校および参観のながれ 

①参観に来られる方は，必ず検温して体調を確認していただき，マスク・上履き・靴を入

れる袋をご持参の上ご来校ください。 

  ⇒体調がすぐれない場合は，参観をお控えていただきますようにお願いします。 

  ⇒マスクを忘れたり検温を忘れたりした場合は，校内に入られるまで職員室へお越し

ください。 

②校舎に入られましたら，まずは手洗いをお願いします。各教室の入り口に消毒用アルコ

ールも置いていますので適宜ご活用ください。 

③教室に入られる際には，受付簿にお名前と来室時刻をご記入ください。 

  ⇒２教室以上で参観される場合は，各教室でご記入をお願いします。 

 

 ４．留意点 

  ・同伴の方，小さいお子様につきましても，上記のながれで入校，参観してください。 

  ・参観中はできる限り会話は控えていただきますとともに，マスクの着用についてもご協  

力をお願い致します。 

  ・８月２５日付配布の｢授業参観のご案内｣についてもご確認ください。 


